[image: image1.jpg]

СОВЕТ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

      РЕШЕНИЕ
    пгт. Забайкальск

«25» февраля 2025 года                                                                          № 215

Об утверждении Генерального плана Забайкальского   муниципального округа Забайкальского края

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», сводного заключения  Министерства экономического развития Российской Федерации о согласии с  Проектом Генерального плана Забайкальского муниципального округа Забайкальского края, на основании результатов публичных слушаний по рассмотрению Проекта Генерального плана Забайкальского муниципального округа Забайкальского края, на основании ст. 30 Устава Забайкальского муниципального округа, Совет Забайкальского муниципального округа решил:
1.  Утвердить Генеральный план Забайкальского муниципального округа Забайкальского края.
2.  Признать утратившими силу:

Решения Совета городского поселения «Забайкальское»:

- от 18.05.2018 года № 115 «Об утверждении генерального плана городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края;

- от 23.04.2024 года № 120 «О внесении изменений в Генеральный план городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, утвержденные решением Совета городского поселения «Забайкальское» от 18.05.2018 года № 115.
Решения Совета сельского поселения «Абагайтуйское»:

- от 27.03.2015 года № 81 «Об утверждении генерального плана сельского поселения «Абагайтуйское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края;
- от 08.12.2022 № 52 «О внесении изменений в Генеральный план сельского поселения «Абагайтуйское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, утвержденный решением Совета сельского поселения «Абагайтуйское» от 27.03.2015 № 81»;

Решения Совета сельского поселения «Рудник - Абагайтуйское»:

- от 30.03.2015 года № 113 «Об утверждении генерального плана сельского поселения «Рудник - Абагайтуйское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края»;
 Решения Совета сельского поселения «Билитуйское»:

- от 25.12.2013 года № 46 «Об утверждении Генерального плана сельского поселения «Билитуйское» муниципального района «Забайкальский район, о признании утратившим силу Решении от 05 сентября 2011 года № 83»;

- от 18.08.2023 года № 57 «О внесении изменений в Генеральный план сельского поселения «Билитуйское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, утвержденный решением Совета сельского поселения «Билитуйское» от 25.12.2013 г. № 46»;
- 29.03.2022 года № 22 «Об утверждении генерального плана сельского поселения «Билитуйское»;

Решения Совета сельского поселения «Даурское»:

- от 20.06.2022 года № 47 «Об утверждении генерального плана сельского поселения «Даурское»;
- от 19.05.2023 года № 71 «О внесении изменений в Генеральный план сельского поселения «Даурское», утвержденного решением совета сельского поселения «Даурское» № 47 от 20 июня 2022»;

Решение Совета сельского поселения «Степное»:

- от 16.01.2014 года № 67 «Об утверждении генерального плана сельского поселения «Степное».
Решение Совета сельского поселения «Черно-Озерское»:

- от 28.02.2014 года № 56 «Об утверждении генерального плана сельского поселения «Черно-Озерское» муниципального района "Забайкальский район".

Решение Совета сельского поселения «Красновеликанское»:

- от 04.04.2014 года № 192 «О согласовании и утверждении проекта генерального плана и проекта правил землепользования и застройки «Красновеликанское».
          3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, установленном Уставом Забайкальского муниципального округа  Забайкальского края» и разместить на официальном сайте  Забайкальского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети интернет www.zabaikalskadm.ru .
Глава Забайкальского

муниципального округа                                                           А.В. Мочалов